АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№_______

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «О автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 №

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 2 части 1 статьи 7,

частью 7 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Бардымского муниципального округа Пермского

края, администрация Бардымского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории Бардымского муниципального округа Пермского края согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление опубликовать на официальном сайте Бардымского

муниципального округа  Пермского края барда.рф.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Об утверждении Порядка ведения

реестра парковок общего

пользования на автомобильных

дорогах общего пользования

местного значения на территории

Бардымского муниципального

округа Пермского края

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-156-п от 04.02.2022.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.02.2022 14:55

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы администрации Бардымского муниципального округа по развитию

территорий Амирову В.Р.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                  Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-156-п от 04.02.2022.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.02.2022 14:55

                       Приложение

                                                         к постановлению администрации

     Бардымского муниципального округа

                             Пермского края

                                                                    от ___________№ _______________

ПОРЯДОК

 ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения

на территории Бардымского муниципального округа

Пермского края

1. Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию и

ведению реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения на территории Бардымского

муниципального округа, разработан в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи

7, частью 7 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об

организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

       1.2. Основная цель ведения реестра парковок на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения (далее – реестр парковок) –

формирование единой базы парковок на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на территории Бардымского муниципального

округа.

2. Содержание реестра парковок

        2.1. Реестр парковок ведется по форме, согласно приложению к

настоящему Порядку и включает в себя следующую информацию:

-  дата внесения парковки в реестр

-  адрес парковки;

- характеристика парковки (габаритные размеры, количество парковочных

мест, наличие парковочных мест для инвалидов, наличие средств организации

дорожного движения);

- основание внесения парковки в реестр;

- примечание.

3. Порядок ведения реестра парковок

3.1. Реестр парковок ведет уполномоченное должностное лицо,

назначенное правовым актом уполномоченного органа.

3.2. Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в реестр

порядковых записей или внесения изменений в указанные записи.

3.3. Реестр парковок подлежит размещению на официальном сайте

Бардымского муниципального округа.

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-156-п от 04.02.2022.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.02.2022 14:55

3.4. Основанием для включения в реестр парковок на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения является устройство парковок.

3.5. Сведения о парковках включаются в реестр парковок в течение пяти

рабочих дней со дня устройства парковки.

3.6. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок

осуществляется по мере устройства парковок.

3.7. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра парковок

осуществляет заместитель главы администрации Бардымского муниципального

округа по развитию территорий.

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-156-п от 04.02.2022.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.02.2022 14:55

Приложение

к Порядку

ведения реестра парковок

на автомобильных дорогах

общего пользования

местного значения на территории

Бардымского муниципального округа

РЕЕСТР ПАРКОВОК

 НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

п/п

Дата

включен

ия в

реестр

Информация о месте нахождения

парковки
Информация о собственнике парковки

Характеристика

парковки
Примечание

Наименование
населенного

пункта

Автомобильная
дорога

(наименование,
км+м)

Наименование
юридического

лица/ФИО
индивидуального
предпринимателя

Контактные данные

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-156-п от 04.02.2022.
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.02.2022 14:55

	1
	2
	3
	4
	5